
UCHWAŁA NR XXXIII/201/17 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych                

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2016.446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – prawo oświatowe (Dz. U. 

2017.60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Sława, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sława na okres od 1 września 2017 r. do 31 

sierpnia 2019 r., który stanowi  załącznik 1  do niniejszej uchwały. 

 

2. plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych  przez 

Gminę Sława w szkołach podstawowych, a także granice obwodów klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sława  w 

szkołach podstawowych  na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r., stanowiący załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sława, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, od dnia 1 

września 2019 r., który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. publiczne Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka z siedzibą w Sławie 

ul.Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-410 Sława włącza się do Publicznej 

Szkoły Podstawowej  z siedzibą w Sławie ul. Odrodzonego Wojska Polskiego16, 

67-410 Sława na następujących warunkach: 

 

 1. Publiczna Szkoła Podstawowa    w   Sławie  rozpocznie działalnośćz 

dniem 1 września  2017 r. 



 2. kształcenie w klasach I - IV  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018

 w budynku przy ul. Ogrodowej 1, 67-410 Sława,  

3. kształcenie w klasachV – VIII rozpocznie się w roku szkolnym 

2017/2018  w budynku przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 16, 67-

410 Sława, 

 4. publiczne Gimnazjum im. Ludwika Stępczaka w Sławie zakończy 

 działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 3.  Zespół Szkół z siedzibą w Ciosańcu 27, 67-410 Sława przekształca się                   

w Publiczną Szkołę Podstawową z siedzibą w Ciosańcu 27,67-410 Sława na 

następujących warunkach: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Ciosańcu rozpocznie działalność  z 

dniem 1 września 2017 r. 

 2. kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej w Ciosańcu 

 rozpocznie się w roku szkolnym, 2017/2018. 

 3.publiczne Gimnazjum w Ciosańcu zakończy działalność z dniem 31 

 sierpnia 2017 r. 

 

§ 4. W uchwale nr XXVI/183/08 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 30 lipca 2008 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława wprowadza się 

następujące zmiany:   § 1. ust. 2  otrzymuje treść: „ 2. Ustala się następującą 

sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sława: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Sławie ul. Odrodzonego Wojska 

Polskiego 16, 67-410 Sława z lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych: 

a) Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława; 

b) Filia w Lipinkach, Lipinki 78, 67-410 Sława; 

c) Filia w Śmieszkowie , Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Starym Strączu, Stare Strącze 195, 

67-410 Sława; 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Krzepielowie, Krzepielów 35,            

67-410 Sława; 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Ciosańcu, Ciosaniec 27,                         

67-410 Sława, 

a) Filia w Łupicach, Łupice ul. Szkolna 25, 67-410 Sława.” 

 



§ 5.  Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sławie ul. 

Henryka Pobożnego 10, 67-410 Sława, a także na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Rady Miejskiej w Sławie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

 
 
 

Lp. 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

 
Granice obwodu szkoły na: 

 
rok szkolny 2017/2018 

 
Rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Ciosańcu; 
Filia w Łupicach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej 
klasy I-III 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
 
Łupice ul. Szkolna 25,  
67-410-Sława. 

miejscowości: Bagno, osada 
Polanica, Ciosaniec, Droniki, 
Łupice, Spokojna, Szreniawa. 

miejscowości: Bagno,  
osada Polanica, Ciosaniec, 
Droniki, Łupice,  Spokojna,  
Szreniawa 
 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Krzepielowie 

Krzepielów 35, 67-410 Sława. miejscowości: Krzepielów, 
przysiółek:Ciepielówek,  
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek:Dębczyn. 

miejscowości: Krzepielów, 
przysiółek Ciepielówek, 
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek Dębczyn. 
 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Sławie; 
Filia w Lipinkach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej 
klasy I-III; 
Filia w Śmieszkowie o 
strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-III. 

Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława, 
Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 
Sława, 
Lipinki 78, 67-410 Sława,                   
Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec;  
Tarnów Jezierny, Lipinki 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek 
Cegłówko; Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki:  Głuchów, 
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec, 
Tarnów Jezierny, Lipinki, 



przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów. 

przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów 
 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu 

Stare Strącze 195, 67-410 Sława. miejscowości:  Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

miejscowości: Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 2. Plansieci prowadzonych przez Gminę Sława klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w 

szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

 
 
 

Lp. 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

 
Granice obwodu szkoły na: 

 
rok szkolny 2017/2018 

 
Rok szkolny 2018/2019 

1. klasy publicznego Gimnazjum  
w Zespole Szkół w Ciosańcu  
prowadzone w Publicznej 
Szkole Podstawowej w 
Ciosańcu 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
 

miejscowości: Bagno, osada 
Polanica, Ciosaniec, Droniki, 
Łupice, Spokojna, Szreniawa. 

miejscowości: Bagno,  
osada Polanica, Ciosaniec, 
Droniki, Łupice, Spokojna,  
Szreniawa 
 

2. klasy publicznego Gimnazjum 
w Sławie prowadzone w 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Sławie 

Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec;  
Tarnów Jezierny, Lipinki 
przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów, 
Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: 
Cegłówko, Gola, Lubiatów, 
przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; 
Radzyń, Kuźnica Głogowska, 
przysiółki: Głuchów,  
Myszyniec, Tarnówek, 
Zwierzyniec;  
Tarnów Jezierny, Lipinki 
przysiółek: Kamienna; 
Śmieszkowo, Wróblów. 
Stare Strącze, 
przysiółek: Jutrzenka; 
Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 



Krzepielów, 
przysiółek: Ciepielówek,  
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek: Dębczyn. 

Krzepielów, 
przysiółek Ciepielówek, 
Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek Dębczyn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława, a 

takżegranice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sława od dnia 1 

września 2019 r. 

 
 
 
Lp. 
 
 

 
 

Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych 

 
Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Ciosańcu 
Filia w Łupicach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

Ciosaniec 27, 67-410 Sława, 
 
Łupice ul. Szkolna 25, 67-410 Sława. 

miejscowości: Bagno, osada Polanica; Ciosaniec, 
Droniki, Łupice, Spokojna, Szreniawa. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Krzepielowie 
 

Krzepielów 35, 67-410 Sława. miejscowości: Krzepielów, 
przysiółek:Ciepielówek; Przydroże, Krążkowo, 
przysiółek: Dębczyn. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Sławie; 
 
 
Filia w Lipinkach o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III; 
Filia w Śmieszkowie o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

Sława ul. Odrodzonego Wojska 
Polskiego 16, 67-410 Sława, 
Sława ul. Ogrodowa 1, 67-410 Sława, 
 
Lipinki 78, 67-410 Sława, 
 
Śmieszkowo 82a, 67-410 Sława. 

miejscowości: miasto Sława, 
Przybyszów, przysiółek: Cegłówko, Gola, 
Lubiatów, przysiółki: Dębowo, Krępina; 
Lubogoszcz, przysiółek: Dąb; Radzyń, Kuźnica 
Głogowska, przysiółki: Głuchów, Myszyniec, 
Tarnówek, Zwierzyniec; Tarnów Jezierny, 
Lipinki, przysiółek: Kamienna; Śmieszkowo, 
Wróblów. 
 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Starym Strączu 
 

Stare Strącze 195, 67-410 Sława. miejscowości: Stare Strącze, przysiółek: 
Jutrzenka; Krzydłowiczki, Nowe Strącze. 

 

 



UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. 2016.446 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Na 

podstawie art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz.U. 2017.60) rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 208 cytowanej ustawy, uchwałę 

przekazuje się właściwemu kuratorowi oświaty, który ją opiniuje w terminie 21 dni od dnia 

otrzymania.  Zgodnie z art. 209 cyt. ustawy związki zawodowe przedstawiają opinię w 

terminie nie dłuższym niż 21 dni. Po spełnieniu tych wymogów, do dnia 31 marca 2017 r. 

powinna zostać podjęta uchwała  zasadnicza dostosowująca sieć szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolonego, uchwała ta będzie jako akty założycielskie szkół.  

 Obecnie Gmina Sława prowadzi 4 publiczne szkoły podstawowe oraz 2 gimnazja, z 

czego jedna szkoła podstawowa oraz gimnazjum tworzą zespół szkół. Od 1 września 2017 r. 

na terenie Gminy Sława funkcjonować będą 4 publiczne szkoły podstawowe z oddziałami 

klas I-VIII. Trzy publiczne szkoły podstawowe na terenie wiejskim: Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Ciosańcu, Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzepielowie i Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Starym Strączu. Publiczna Szkoła Podstawowa z siedzibą w Sławie ul. 

Odrodzonego Wojska Polskiego 16, będzie o strukturze organizacyjnej obejmującej 

prowadzenie zajęć w klasach od V – VIII i w drugim budynku zlokalizowanym przy ul. 

Ogrodowej 1,i strukturze organizacyjnej obejmującej prowadzenie zajęć w klasach I – IV. 

 Zgodnie z projektem uchwały Gimnazjum w Sławie zostanie włączone do Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Sławie. Klasy dotychczasowego gimnazjum będą uczęszczać do 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławie. Zespół Szkół w Ciosańcu zostanie przekształcony w 

Publiczną Szkołę Podstawową w Ciosańcu, a klasy dotychczasowego gimnazjum będą 

kontynuować naukę w tej szkole. 

 Podział Gminy Sława na obwody -  zgodnie z projektem uchwały zostaną utworzone 4 

ośmioklasowe szkoły podstawowe. W tabeli poniżej przedstawiony został podział dzieci 

urodzonych w danym roku i z podziałem na szkoły. Dane pochodzą z ewidencji ludności 

Urzędu Miejskiego w Sławie. Niektóre dzieci zameldowane, uczęszczają do innych szkół. 

 

 Liczba dzieci urodzonych w danym roku i zamieszkałych na terenie Gminy Sława 
(stan na 20.02.2017 r.) 

Nazwa szkoły 0 Kl. I Kl. II Kl. III kl. IV Kl. V Kl. VI Kl. VII 

2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

PSP w Ciosańcu 36 28 23 36 23 27 24 37 

PSP w Krzepielowie 16 21 14 24 17 11 14 13 

PSP w Starym Strączu 18 18 19 22 12 17 19 19 

PSP w Sławie 84 96 85 112 108 78 97 90 

Razem: 154 163 141 194 160 133 154 159 

  

 

 

 



 Na podstawie danych z Systemu Informacji Oświatowej i ewidencji ludności Urzędu 

Miejskiego w Sławie przedstawiamy liczbę miejsc w szkołach: 

 Dane z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu 30.09.2016r. 
I8 ewidencji ludności 

Nazwa szkoły 0 
dane 
z ew. 
ludn. 

Kl. I 
dane 
z ew. 
ludn. 

Kl. II 
dane 
z SIO 

Kl. III 
dane 
z SIO 

kl. IV 
dane 
z SIO 

Kl. V 
dane 
z SIO 

Kl. VI 
dane  
z SIO 

Kl. VII 
dane 
z SIO 

2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

PSP w Ciosańcu 36 28 13 23 23 28 22 37 

PSP w Krzepielowie 16 21 15 15 19 13 11 9 

PSP w Starym Strączu 18 18 11 19 17 14 16 14 

PSP w Sławie 84 96 24 118 124 76 85 90 

Razem: 154 163 63 175 183 131 134 150 

 

 W projektowanej uchwale – planie sieci szkół zostały zachowane odległości dotyczące 

drogi dziecka do szkoły. W dniu wejścia w życie uchwały Gmina Sława będzie dowozić do 

szkół podstawowych około 350 dzieci, w tym oddziały gimnazjalne z wygaszanego 

Gimnazjum w Sławie i przekształcanego Zespołu Szkół w Ciosańcu. Dowożone będą dzieci, 

które zgłoszą taką potrzebę, bez wymaganych ustawowych przepisów zachowania odległości 

drogi dziecka do szkoły. 

 Ponadto z terenu Gminy Sława do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wschowie, 

ośrodka najbliższego od miejsca zamieszkania, będzie dowożonych 17 dzieci posiadających 

orzeczoną niepełnosprawność. Dodatkowo z trzema opiekunami dzieci niepełnosprawnych 

Gmina Sława  zawrze umowy – zwrotu kosztów przejazdu dziecka niepełnosprawnego oraz 

jego opiekuna do szkoły zapewnianej przez rodziców, prywatnym samochodem. 

 Projektowana uchwała obejmuje tez zmianę wprowadzoną w uchwale nr 

XXVI/183/08 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 30 lipca 2008 r. w sprawie ustalenia sieci 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sława. Zmiana ta dostosowuje sieć oddziałów przedszkolnych 

zlokalizowanych w publicznych szkołach podstawowych na terenie Gminy Sława do nowego 

ustroju szkolnego. 

 W związku ze zmianą siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej w Sławie, z dniem 1 

września 2017 r. znikną koszty utrzymania budynku przy ul. Henryka Pobożnego, wzrosną 

natomiast koszty utrzymania obiektów przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego oraz 

obiektów szkół wiejskich. Systematycznie zmniejszać się będą koszty dowozów  do Sławy 

uczniów oddziałów gimnazjalnych. Nastąpi też spadek oddziałów spowodowany podwójnymi 

rocznikami 6 i 7-latków oraz powstałą w Sławie niepubliczną szkołą podstawową. Będzie to 

miało wpływ na liczbę etatów nauczycielskich i konieczność ich uzupełnienia w innych 

szkołach. 

 Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i zgodne z założeniami reformy 

oświaty, niniejszy projekt  został opracowany zgodnie ze wzorem Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. 


